
Pierwszy konkurs w tym roku szkolnym. Aby spróbować swoich sił w konkursie wystarczy uruchomić 
abstrakcyjne myślenie i kreatywność. Żeby wziąć udział w losowaniu nagrody należy prawidłowo 
odpowiedzieć na zagadkę: 

Agata była bardzo ciekawa świata za szybą. Codziennie z zainteresowaniem 
wypatrywała, jak chłopcy na zewnątrz grają w piłkę i szczerze żałowała, że nie może 
zagrać z nimi. Pewnego dnia chłopcy wykopali piłkę, a ta stłukła szybę. Agata 
natychmiast pożałowała swojej ciekawości. Dlaczego?
Nagroda zostanie wylosowana dla osoby, która poda prawidłową odpowiedź i wraz z imieniem, 
nazwiskiem i klasą przyniesie rozwiązanie do sekretariatu szkoły do dnia 24 października 2014 roku. 
 Zachęcamy do udziału w konkursie, gdyż czekają atrakcyjne nagrody.

 Prawidłowa odpowiedź na zadanie konkursowe, czyli: „kto według Was był autorem opowiadania, 
pojawiającego się w kolejnych numerach „Cienia Szkoły”” brzmi - Karolina Wdowiak, aktualnie 
absolwentka naszego gimnazjum. Niestety nie otrzymaliśmy prawidłowych odpowiedzi.

OGŁOSZENIE
 Redakcja gazety szkolnej „Cień Szkoły” przyjmuje zgłoszenia wszystkich 
chętnych do pracy w gazetce szkolnej. Zgłoszenia przyjmują opiekunowie gazety: 
pani Anna Wasserman i pani Joanna Jackowska. Zapraszamy do współpracy.

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE

 Podczas zakończenia roku szkolnego 2013/2014 nastąpiło uroczyste przekazanie Pocztu 
Sztandarowego przez byłych uczniów klasy III gimnazjum, uczniom obecnej klasy III gimnazjum. 
Opiekunem Pocztu Sztandarowego jest pan Michał Ziółkowski. Skład Pocztu Sztandarowego w roku 
szkolnym 2014/2015 - Patryk Dobrzyński, Magdalena Malinowska i Natalia Łukanty.



Ciekawostki



   Dnia 06.09.2014r. uczniowie klas I-III gimnazjum 
pod opieką pani Lucyny Król-Niedziałek i pana 
Michała Ziółkowskiego mieli okazję obserwować  
rekonstrukcję bitwy pod Kraśnikiem, którą 
organizowano w Skorczycach. Widowisko 
zorganizowało Starostwo Powiatowe w Kraśniku
z okazji setnej rocznicy tego wydarzenia.
  Bitwa, której rekonstrukcję mieliśmy okazję 
oglądać, odbyła się w dniach 23-25 sierpnia 1914 
roku. Kiedy to bój stoczyły: armie austro-
węgierskie, pruskie oraz rosyjskie (Carskie). Bitwa 
ta nie odbyła się dosłownie w Kraśniku, ale na 
tamtejszych terenach. W sobotniej rekonstrukcji 
wzięło udział 40 kawalerzystów i 80 piechurów. Do 
Skorczyc przyjechała grupa rekonstrukcyjna 

z Węgier oraz „wojacy” z grup rekonstrukcyjnych 
znajdujących się w różnych zakątkach Polski.  
Widowisku towarzyszyła także muzyka oraz 
komentarz. Realizacją widowiska zajął się historyk 
Przemysław Bednarczyk.
 Na tę uroczystość przybyła nie tylko nasza 
szkoła, ale także wiele innych z całego powiatu. 
Oprócz wycieczek szkolnych wśród publiczności 
było wielu dorosłych i małe dzieci. Impreza była 
naprawdę udana, mamy nadzieję, że w naszej 
okolicy będzie organizowane więcej wydarzeń 
tego typu, bo to ciekawy sposób na zapoznanie 
nas z historią okolic. 
  Ta lekcja historii w terenie pozostanie na pewno
w naszej pamięci na dłużej.

 Karta rowerowa dla uczniów to „pierwsze 
prawo jazdy”. W naszej szkole od kilku lat do tego 
ważnego wydarzenia przygotowuje ich pani 
Joanna Jackowska. To właśnie dzięki niej 
uczniowie zdobywają umiejętności i wiedzę 
potrzebną do uzyskania tego dokumentu. Chociaż 
nie jest to łatwa droga, to kilkanaściorgu uczniom 
udało się ja pokonać. Pierwszą część egzaminu 
stanowiły testy, które badały wiedzę kandydatów 
z zakresu wiedzy o przepisach w ruchu drogowym. 
Nie jest to łatwe i jak przyznają sami to było 
najtrudniejsze. Nie wszystkim to się udało. 

Zwycięzcy przeszli do drugiej części, czyli 
egzaminu praktycznego. Było to przeżycie 
porównywalne z prawdziwym egzaminem, bo 
trzeba go było zaliczyć przy Policji. Na 
przygotowanym torze przed szkołą uczniowie 
musieli zaprezentować swoje umiejętności 
praktyczne. Wszystkim uczniom podchodzącym 
do egzaminu udało się go zdać z wynikiem 
pozytywnym. Po wielu emocjonujących chwilach, 
szczęśliwi posiadacze karty rowerowej mogę teraz 
poruszać się po drogach z ważnym dokumentem. 
Gratulujemy.

Karta Rowerowa - egzamin



 1 września rozpoczął się rok szkolny 
2014/2015. Ten dzień zaczął się od mszy Świętej. 
Później wszyscy udali się do szkoły. Najmłodsi 
uczniowie byli we wspaniałych humorach. Każdy
z nich nie mógł się doczekać aby wypróbować 
nowe kredki i długopisy. Najmłodsi długo czekali 
aby poznać swoich wychowawców i nowych 
kolegów. 
 Starsi uczniowie przybyli uzbrojeni w nowe siły 
do niejednokrotnie trudnych zadań. Każdy

z uczniów wymieniał się swoimi wspomnieniami
z wakacji. Niektórzy na pewno długo nie zapomną 
wakacji. Ten pierwszy dzień był dniem jeszcze bez 
obowiązków jednak każdy zdał sobie sprawę, że 
od pierwszych prac domowych i obowiązków 
dzielą już tylko godziny. Mimo to każdy w tym dniu 
potrafił się cieszyć tym co było w wakacje. Po 
poznaniu planów lekcji każdy udał się do domu aby 
przygotować się do pierwszego dzwonka.

 Dzień 27 czerwca bieżącego roku, to 
najbardziej wyczekiwany dzień przez wszystkich 
uczniów, a jednocześnie dzień kiedy uczniowie 
klasy III gimnazjum kończą pewien etap w swoim 
życiu. Uroczystość zakończenia roku szkolnego 
rozpoczęła Msza Święta w kościele parafialnym
w Księżomierzu, a po niej akademia w budynku 
szkoły. Jak każda akademia z tej okazji przyniosła 
wiele wzruszeń. Absolwenci naszej szkoły
z pomocą swojej wychowawczyni pani Justyny 
Adamczyk przygotowal i  d la wszystk ich 
niesamowity występ. Podziękowali Panu 
Dyrektorowi, nauczycielom, rodzicom oraz swojej 

wychowawczyni za trud włożony w ich wychowanie 
oraz za wiedzę i cenne wskazówki. Obok wzruszeń 
pojawiły się również elementy humorystyczne, 
w sposób zabawny przedstawili oni dzień z życia 
w szkole. Jestem pewien, że wszystkim bardzo 
cały występ bardzo się podobał. Mimo tego, że 
mury szkoły opuścili fantastyczni uczniowie, którzy 
na zawsze wpisali się w historię naszej szkoły 
życzymy im wszystkiego co najlepsze. Żeby ich 
wybory okazały się słuszne i chętnie wracali do 
chwil spędzonych w naszej szkole. 
Absolwenci powodzenia w nowych szkołach.



 9 września w naszej szkole i w całej Polsce 
odbył się Dzień Dobrej Wiadomości. Taki dzień 
obchodziliśmy po raz pierwszy. W tym dniu każdy 
miał możliwość wylosowania dobrej wiadomości. 
Święto powstało z inicjatywy warszawskiej 
d z i e n n i k a r k i  M a ł g o r z a t y  B o c h e ń s k i e j
i obchodzone jest już od czternastu lat.
 Każdego dnia media prześcigają się
w donoszeniu o kole jnych t ragediach 

i kataklizmach. W życiu codziennym też częściej 
słyszymy o tym, co złe. Po to właśnie istnieje Dzień 
Dobrej Wiadomości. W tym dniu w naszej szkole 
uczniowie losowali karteczki z dobrymi 
wiadomościami. Chętnych do losowania nie 
brakowało. Uczniowie dzielili się między sobą 
optymistycznymi wiadomościami. Kto wie może, 
któremuś się ona spełniła.

 Tradycją już jest, że podczas wakacji uczniowie ze 
wszystkich szkół gminy Gościeradów mogą atrakcyjnie 
spędzać czas na organizowanych półkoloniach. W tym 
roku odbywały się one w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mniszku 
w dniach od 21 do 25 lipca 2014 roku. Opiekę nad 
uczniami naszej szkoły sprawował pan Mateusz Mikita. 

 Zamiast nudzić się w domu uczniowie chodzili na 
piesze wycieczki zwiedzając okolicę, uczestniczyli 
w grach i zabawach sportowo - rekreacyjnych, rozwijali 
się twórczo, a także korzystali z wyjazdów 
wycieczkowych do Lublina nad Zalew Zemborzycki, 
park linowy, basen.



 W piątek 12 września 2014 roku, wszyscy 
chętni uczniowie, posiadający  kartę rowerową 
wybrali się na rajd rowerowy nad Źródliska Łany. 
Opiekunami byli: pani Joanna Jackowska, pani 
Justyna Adamczyk,  pani Bożena Tyzo, pani Ewa 
Wronka, pani Anna Wasserman oraz pan  Mateusz 
Mikita. Po pokonaniu kilkunastu kilometrów, 
wymagającej trasy, uczniowie dotarli na  miejsce, 

gdzie czekał na nich zasłużony odpoczynek. 
Następnie odbyło się ognisko, a po usmażeniu 
kiełbasek i złapaniu oddechu,  uczniowie rozegrali 
turniej piłki siatkowej oraz badmintona. Głównym 
celem rajdu, było aktywne spędzenie czasu na 
świeżym powietrzu. zadbaliśmy również, aby po 
naszym odpoczynku zostawić  mie jsce 
obozowania czyste, bez papierów i butelek.
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